[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de
Boa Vista do Cadeado

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996
Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

Fone (Fax): 0xx55 643 1077 R.21 e 23

CNPJ: 04.216.132/0001-06

DECRETO Nº 734, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.
Estabelece normas para utilização das cadeiras e mesas constantes no Ginásio Municipal EDWIN SCHWERZ e dá outras providências.

O PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, no Estado do Rio Grande do Sul, Sr. Fábio Mayer Barasuol, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 50, IV, da Lei Orgânica do Município, e procurando disciplinar a utilização das mesas e cadeiras para eventos externos,
DECRETA:

Art. 1º - Para a utilização das mesas e cadeiras, que se encontram no Ginásio Municipal, para eventos externos será cobrada uma taxa de R$ 0,50 (cinquenta centavos) por peça (mesa ou cadeira).

§1º. As taxas deverão ser pagas no agendamento ou até o inicio das atividades, diretamente com o encarregado; sendo obrigatório o fornecimento de recibo.
§2º. Em caso de avaria ou extravio da peça fornecida, esta deverá ser restituída pelo solicitante responsável.

§3º. A inspeção quando da devolução das cadeiras e mesas emprestadas será realizada juntamente com o solicitante responsável e um servidor do Município.

Art. 2º - Fica expressamente proibido o aluguel de mesas e cadeiras para outros municípios.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, constantes no Decreto nº. 688 de 19 de março de 2014.
GABINETE DO PREFEITO DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 02 DE OUTUBRO DE 2015.
FABIO MAYER BARASUOL

Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Dionéia Cristina Froner

Sec. Mun. de Admin., Planej. e Fazenda